

Nr 208.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till visst farledsarbete; given Stockholms slott den 25 april 1941.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 25 april 1941.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars-, finans- och handelsdepartementen anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson:

Med skrivelse den 3 februari 1941 har chefen för marinen överlämnat ett av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen upprättat förslag till fördjupning av viss farled utanför svenska kusten samt hemställt, att ett belopp av 42,000 kronor måtte ställas till förfogande för utförande genom väg- och vattenbyggnadsstyrelsens försorg av arbetet. Enligt arbetsplanen skulle farleden, vars djup vid medelvatten för närvarande å vissa ställen utgör endast 6.9 meter, fördjupas till 7.5 meter och givas en bredd av 100 meter. Arbetets utförande är, enligt vad chefen för marinen meddelar, av stor vikt för handelssjöfartens

tryggande under krig, varjämte en genomgående inomskärsförbindelse åstadkommes för pansarskepp.

Med hänsyn till innehållet i de till ärendet hörande handlingarna torde någon ytterligare redogörelse därför icke böra lämnas till statsrådsprotokollet, utan riksdagens vederbörande utskott torde därom böra erhålla erforderliga upplysningar genom handlingarna, som komma att tillhandahållas utskottet.

Utlåtanden i ärendet hava avgivits av lotsstyrelsen, kommerskollegium och väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.

Departements-
chefen.

Med hänsyn till betydelsen av farledens fördjupning anser jag arbetet böra utföras. Den härför beräknade kostnaden av 42,000 kronor har icke givit mig anledning till erinran. Bidrag till arbetets utförande är icke att påräkna från kommunalt eller enskilt håll. Enär de under sjätte huvudtiteln anvisade anslagen till hamn- och farledsändamål med hänsyn till grunderna för anslagens användning icke lära stå till förfogande för här ifrågavarande ändamål, torde ett särskilt anslag böra anvisas för arbetet. Då det är av vikt, att arbetet snarast påbörjas, bör anslaget anvisas å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår.

Därest fråga skulle uppkomma om hamn- eller farledsarbeten av liknande beskaffenhet som det nu avsedda arbetet, torde, för det fall riksdagen icke uttalar erinran däremot, det få ankomma på Kungl. Maj:t att för ändamålet taga i anspråk tillgängliga hamn- och farledsanslag, även om därigenom viss avvikelse från de eljest gällande grunderna för anslagens användning skulle ske.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Fördjupning av viss farled å tilläggsstat II* till riksstaten för budgetåret 1940/41 under sjätte huvudtiteln anvisa ett *reservationsanslag* av kronor 42,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. C. F. v. Krusenstierna.